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Balango patrimonial (N3o Auditado) Em R$ mil

ATIVO

Caixa e equivalente de caixa
Impostas e cantribuiges a recuperar
Créditos diversos
Total do ativo circulante

Ativo nia circulante

Realizavel a longo prazo
Quiros Ativos

Permanente
Investimentos em Coligadas e Conlroladas
Imobilizado liguido

Total do ativo ndo circulante

Total do ativo

12/2023
7

n
£9.120
59.139

858.548

50
$58.508
858.598

917.737

Demonstragdo do resultado do Exercicio (Ndo Auditado) (Em RS )

Receita operacional liquida
Cuslo dos produtos vendidos/servicas prestados
Lucra bruto

Receitas/{despesas) operacionais:
Despesas gerais administrativas
Despesas comerciais
Receitas financeiras
Despesas financeiras
Resultado de equivalénda patrimonial
QOutras receitas/(despesas) operacionais
Transitoria

IRPJ

CSLL
PARTICIPAGAQ MINORITARIA
Lucra liguido do exercicio

Lucro antes da provisao para o imposto de renda e contribuigdo social

12/2023

(875)

8
0
160563

159.696
159686

(1)
(1)

159.694

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
12/2022
22 12/2023 1212022
25501 || Passivo circulante
25562 || Obrigacdes sociais e trabalhistas 58 62
(Obrigacdes Trbutarias 22 25
Adiantamenta de clientes 3 3
14,000 || Dividencos a Pagar 67.558 74193
14.000 |[ Tofal do passiva circulante 67.640 74.933
768485 || Passivo no circulante
s Sgg Exigivel 2 longo prazo
782505 || Conta comente enire empresas 120 0
QOutros Passivos 800 -
808.087 || Total do passiva ndo circulante 420 0
1212022
- || Adiantamenta para futuro aumento de capital .
- || Patrimnio liquido
Capital Sccial 207.897 207.897
(524)
- || Reserva legal 26.188 26.188
; sE: Reserva dz Reavalacéo 29.526 29.526
203463 || Reserva de Lucros 425870 177.264
- || Resultaco da Exercicio 159,594 297038
292,840 849.176 733815
292.940
(1)
kn Total do passivo e patrimbnio liquido 917.737 808.007
202938

Demonstracdes das mutacées do patrimonio liquido Exercicios findos em 31 de dezembro de 2023 e 2022 (Em milhares de reais)

[EmR$)

Em 31 de Dezembro de 2021

Lucro liquido do exercicio

Dividendos minimos obrigatarios (Nota 23 (b))
Retencéo de lucros (Nota 23 (d))

Aumento de Capital

Aumento Reseva Legal

Efeitos dos acionistas nao contraladores sobre as
entidades consolidadas

Em 31 de Dezembro de 2022

Lucro liguide do exercicio

Dividendos minimos obrigatérios (Nota 23 (b))
Retengéo de lucros (Nota 23 (d))

Operagdes descontinuadas

Aumento de Capital

Aumento Reseva Legal

Efeitos dos acionistas ndo controladores sobre as
ertidades consolidadas

Em 31 de Dezembro de 2023

Capital
social

195.864

12.034

207.897

207.897

Reservas
de capital

12.034

(12.034)

Luiz Sérgio de QOliveira Maia
Diretor Presidente

Reservas de lucros
Reservas Reserva Ajuste de Lucros Total Total do
legal de lucros Avaliagdo acumulados patriménio
a realizar Patrimonial liquido
11.541 265.146 20.526 - 514111 514111
262938 292.938 292.938
(73.235) {73.235) {73.235)
202.938 (292.938) - -
14.647 {14.647) - .
26.188 470.203 29,526 - 733.815 733.815
159.694 159.694 159.694
(44.333) (44.333) (44.333)
159.694 (159.694) - -
26.188 585.564 29.526 - 849.176 849.176
Evandro Maia da Silveira Eloisio de Deus Borges
Diretor Corporativo Diretor de Controladoria
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